К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»

Р Е Ш Е Н И Е

  От 26 апреля 2024 г.                                                                                                                              №8
О проекте изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования сельское поселение

 «Деревня Захарово» и о назначении публичных слушаний

по проекту решения Сельской Думы муниципального

образования сельское поселение «Деревня Захарово»

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельское поселение

 «Деревня Захарово»

В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня  Захарово» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях и порядке учета предложений в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Захарово», а также статьей 15 Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Захарово»,

Сельская Дума сельского поселения «Деревня Захарово»

РЕШИЛА:

1. Принять за основу проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Захарово» (прилагается).

2. Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Захарово» подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Захарово» на 20 мая 2024 года по адресу: Калужская область,  Малоярославецкий район,  д. Захарово, ул. Школьная,  д.3  здание администрации СП «Деревня Захарово»  в 14-00 часов.

4. Назначить ответственным по  проведению публичных слушаний главу администрации СП «Деревня Захарово» Исаеву С.Н.

5.Создать оргкомитет по проведению  публичных слушаний в составе:

Губанов М.Д. . Глава  Сельской Думы СП «Деревня Захарово»;

Федорова Н.В., депутат Сельской Думы СП «Деревня Захарово»;

Макеечева Н.И. ведущий специалист  администрации СП «Деревня Захарово»;

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Захарово».

Глава сельского поселения

«Деревня Захарово»                                                                                     М.Д. Губанов
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                          «ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»

РЕШЕНИЕ

от «      »                    2024 года                                          №

О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Захарово»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Захарово», в связи с изменениями законодательства Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Захарово» в соответствие с Федеральным законом                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Захарово» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Деревня Захарово»                                          М.Д. Губанов
Приложение к решению Сельской Думы

от                                    №

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Захарово» следующие изменения:

1. Пункт 12 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»

2. Статью 25 дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Статью 27 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Статью 33 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Глава администрации сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

5. Часть 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования путем официального опубликования».

6. Статья 43:

1) Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

4) предусмотренный частью 3 настоящей статьи способ обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, заключенным между органами местного самоуправления.

2) Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании: газете «Маяк»,  зарегистрированной  Управлением Федеральной службы  по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Центральному Федеральному округу, свидетельство ПИ №ФС1-80258К от 25.01.2007, или первое размещение его полного текста в сетевом издании «МАЯК.тв»(http://malmayak.ru,регистрация в качестве сетевого издания Эл№ФС77-72585 от 04.04.2018)

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании, могут не проводиться